



# 物資だより



## ◆新規取扱い商品のご案内

| 商品コード  | 商品名           | 規格   | 価格 |
|--------|---------------|------|----|
| 133801 | *冷凍黒皮カジキ切身    | 50g  |    |
| 133802 | *冷凍黒皮カジキ切身    | 60g  |    |
| 133803 | *冷凍黒皮カジキ切身    | 70g  |    |
| 133901 | *冷凍黒皮カジキ(角切り) | 1kg袋 |    |

メカジキの価格高騰、原魚不足の為、「黒皮カジキ」を新規で取扱います。  
メカジキに比べ、冷めるとやや硬くなりま

## ◎休売等のご案内

- ◎北海道産星型ポテト・・・2023年3月未まで休売
- ◎ダイスポテト・・・2022年10月末頃まで休売
- ◎神奈川県産大根葉・・・品薄の為、2022年11月中旬頃から休売になる可能性があります。

## ■期間限定商品のご案内■

### ■かぼちゃクリームもち 円/30g■

ハロウィンに。

かぼちゃ餡と豆乳クリームを使用した大福です。

商品コード：139701

アレルギー：大豆

注文締切：2022年9月30日

※昨年と同じ商品です。



### ■きのこご飯の素 円/1.2kg■

国産のきのこをたっぷり使用した炊き込

み

ご飯の素です。

商品コード：232001

アレルギー：大豆、小麦

販売期間：9月～12月まで



100gあたり

| 商品名        | エネルギー<br>(kcal) | 水分<br>(g)   | たんぱく質<br>(g) | 脂質<br>(g) | ナトリウム<br>(mg) | カルシウム<br>(mg) | マグネシウム<br>(mg) | 鉄<br>(mg) | 亜鉛<br>(mg) | レチール<br>活性当量<br>(μm) | ビタミン<br>B1<br>(mg) | ビタミン<br>B2<br>(mg) | ビタミンC<br>(mg) | 食物<br>繊維<br>(g) |     |
|------------|-----------------|---|--------------|-----------|---------------|---------------|----------------|-----------|------------|----------------------|--------------------|--------------------|---------------|-----------------|-----|
| かぼちゃクリームもち | 栄養価             | 235   | 45.8         | 2.8       | 3.8           | 40            | 14             | 29        | 1.1        | 0.6                  | 35                 | 0.08               | 0.03          | 0               | 3.3 |
|            | 原材料             | 砂糖、白いんげん豆、かぼちゃペースト、もち粉、上新粉、豆乳加工品(植物油、豆乳クリーム、砂糖類、でん粉、食塩)、還元水あめ、食塩、加工デンプン、乳化剤、Ph調整剤、酵素、セルロース、カロチノイド色素、塩化マグネシウム 特定原材料：大豆 |              |           |               |               |                |           |            |                      |                    |                    |               |                 |     |
| きのこご飯の素    | 栄養価             | 71  | 78.2         | 2.7       | 0.6           | 1592          | 2              | 10        | 0.5        | 0.5                  | 0                  | 0.11               | 0.14          | 0               | 3.3 |
|            | 原材料             | 水煮ぶなしめじ、水煮まいたけ、水煮たもぎたけ、しょうゆ、ぶどう糖果糖液糖、食塩、魚介エキス、こんぶエキス、醸造調味料、しいたけエキス、酵母エキス、植物油、トレハロース、水 特定原材料：大豆、小麦                     |              |           |               |               |                |           |            |                      |                    |                    |               |                 |     |

## 当会へのご意見・ご要望について

～6月に開催いたしました広報委員会において、当会ホームページへのご意見、ご要望を聞きました。～

- パンやご飯の発注システムのリンクが貼ってあるとありがたい。→リンクを貼りました。
- 食材検査の申請書がPDFになっているが、Wordだと使いやすい。→Wordにいたしました。
- 検査機器の借用書も変更してほしい。→Excelにいたしました。  
会館使用申込書もExcelにいたしました。

当会への依頼検査結果で、全検体の一般細菌が<300の時に記載されるコメントについて

「概ね良好」は<300であっても菌が検出されている場合、「いずれも良好」は菌が検出されていない場合に記載します。

## 2学期配送開始日のお知らせ

缶詰、乾物の2学期分の配送開始は、8月25日(木)を予定しております。

公益財団法人神奈川県学校給食会  
電話：046-264-2056 FAX：046-263-7522  
https://www.kanakyu.or.jp



## ＜おすすめ商品＞

| 商品コード  | 商品名                  | 規格    | アレルギー | 売渡価格 | 備考                                       |
|--------|----------------------|-------|-------|------|--|
| 335501 | 神奈川県産炒め玉ねぎ           | 1kg袋  | 無     |      | 神奈川県産（主に小田原市）の玉ねぎを半量になるまでじっくり炒めました。      |
| 241001 | 湘南ゴールドジャム            | 15g/個 | 無     |      | 神奈川県産湘南ゴールドを使用。爽やかさを感じられるジャムです。          |
| 142001 | 神奈川県産冷凍カットかぼちゃ       | 1kg袋  | 無     |      | 三浦半島産の「ごびわりかぼちゃ」を約2cm角にカットしました。          |
| 146101 | 神奈川県産<br>冷凍さつまいもペースト | 1kg袋  | 無     |      | 神奈川県産のさつまいも「くりまさり」を使ったペーストです。スイートポテトなどに。 |
| 147001 | 冷凍さつまいも（Sサイズ）        | 500g袋 | 無     |      | 約14～30g/個 凍ったまま煮物や汁物にお使いください。            |

## 2022年度9月分・10月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。

| 委託とう精工場名                    |     | 9月分産地（予定） |   | 10月分産地（予定）    |
|-----------------------------|-----|-----------|---|---------------|
| 9412<br>全農パールライス（株）<br>[赤袋] | 普通米 | ブレンド米     | 3年山形県産はえぬき JA 庄内たがわ<br>3年はるみ                  | 3年他県産・神奈川ブレンド |
|                             | 無洗米 | ブレンド米     | 3年山形県産はえぬき JA 庄内たがわ<br>3年はるみ                  | 3年他県産・神奈川ブレンド |
| 9410<br>全農パールライス（株）<br>[青袋] | 普通米 | ブレンド米     | 3年青森県産まっしぐら JA 十和田おいらせ<br>3年はるみ               | 3年他県産・神奈川ブレンド |
|                             | 無洗米 | 3年はるみ     | 平塚市   | 3年神奈川         |
| 9418<br>北相米穀（株）             | 普通米 | ブレンド米     | 3年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市<br>3年その他うるち（※） 3年てんこもり | 3年他県産・神奈川ブレンド |
|                             | 無洗米 | ブレンド米     | 3年山形県産はえぬき JA 庄内たがわ<br>3年はるみ                  | 3年他県産・神奈川ブレンド |
| 9409<br>北相米穀（株）             | 普通米 | ブレンド米     | 3年山形県産はえぬき JA 庄内たがわ<br>3年はるみ                  | 3年他県産・神奈川ブレンド |
| 9654<br>（株）ミツハシ             | 無洗米 | ブレンド米     | 3年山形県産はえぬき JA 庄内たがわ<br>3年はるみ                  | 3年他県産・神奈川ブレンド |

県産米集荷増の取り組みとして、多収米（その他うるち※）の作付けを推進しています。

9410 パール、9409 北相は旧フジサワ担当校となります。

ブレンド米について・・・神奈川県産米が40%程度、他県産米が60%程度を目安に製造します。

（※）品種は「ましじるし」ですが、産地品種銘柄に登録されていない為、供給時の表示は「その他うるち」となります。

| 委託米飯工場   | 9月分産地（予定）                 | 10月分産地（予定）                |
|--|---------------------------|---------------------------|
| 横浜総合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン                         | 9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。 | 9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。 |
| 吾妻堂（二宮）・石田為吉商店・さがみや・東華軒                              | 9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。 | 9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。 |
| 栄屋製パン・盛月堂<br>吾妻堂（相模原）・山路フードシステム（相模原工場）<br>むらせフードサービス | 9418 北相米穀の普通米をご覧ください。     | 9418 北相米穀の普通米をご覧ください。     |
| 長後製パン  | 9409 北相米穀をご覧ください。         | 9409 北相米穀をご覧ください。         |

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用することや、来月分を今月に使用する場合があります。